
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 14 29/01/2020  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

EVENTO LA GIORNATA TRADIZIONALE DEL CALCIO 

 

 

 

        

  L’anno 2020 addì 29 del mese di Gennaio alle ore 12.30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

EVENTO LA GIORNATA TRADIZIONALE DEL CALCIO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

IL CONSIGLIERE DELEGATO ALLO SPORT 

Premesso che: 

- Questa Amministrazione intende promuovere eventi che possano tramandare cultura e 

attività sportive sul territorio, nonché occasioni di aggregazione, specialmente nel periodo 

invernale; 

- Inoltre , l’Amministrazione Comunale intende portare avanti le tradizioni, in particolar modo 

cercando di trasmettere alle nuove generazioni quelli che erano giochi ed attività praticate in 

passato; 

Considerato che: 

- Il calcio è lo sport più seguito sul nostro territorio e che appassiona milioni di persone ogni 

anno sotto ogni forma; 

- Per raggiungere le finalità in premessa indicate si ritiene opportuno organizzare un evento 

denominato “La giornata tradizionale del Calcio”, che si svolgerà il 16 febbraio 2020 presso 

la sala Multimediale Mario Cacace dalle ore 10.30 alle ore 13.00 e nuovamente dalle ore 

15.00 alle ore 19.00; 

- tutte le attività che avranno luogo durante l’evento saranno un richiamo alle tradizioni, tra 

cui: 

o Il calcio da tavolo (ex Subbuteo); 

o Il calcio balilla; 

o Il collezionismo; 

o Tramandare vecchie passioni alle nuove generazioni; 

Per tutto quanto sopra 

Propone 

- di organizzare, il prossimo 16 febbraio, presso la sala Multimediale Mario Cacace, la prima 

Edizione de’ “La giornata tradizionale del Calcio” - dalle ore 10.30 alle ore 13.00 e di nuovo 

dalle ore 15.00 alle ore 19.00 così strutturata: 

o Posizionamento di numero due tavoli da calcio balilla con Torneo annesso; 

o Posizionamento, a cura dell’ASD Calcio-Tavolo Anacapri 2004, di numero due 

tavoli di Subbuteo per Torneo degli associati, nonché di spiegazioni tecniche per gli 

appassionati non praticanti; 

o Mostra di maglie da calcio da campo per gli appassionati; 

o Mostra e scambio di figurine Panini, recenti e vintage, nonché pratica di giochi 

storici; 

o  Quiz a premi sul mondo del calcio; 

o Concorso a premi per bambini “Disegna il calcio” e “Racconta il tuo calcio”; 

 

- Di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione per l’adozione di tutti gli atti 

amministrativi necessari prevedendo un limite di spesa massimo pari ad € 1.000,00; 

- Di dichiarare l’adottata deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

Il consigliere delegato allo Sport 

f.to Dott. Maurizio Lo Russo 

 



 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del Consigliere delegato allo Sport, dr. Maurizio Lo Russo, che il Vice Sindaco, 

Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: EVENTO LA GIORNATA TRADIZIONALE DEL 

CALCIO 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

14

EVENTO LA GIORNATA TRADIZIONALE DEL CALCIO

2020

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/01/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 29/01/2020 al 

13/02/2020, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1561, in data 29/01/2020, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 10/02/2020. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


